



Bilanz per 30. Juni 2026

1. Aktiven

	30.06.26 CHF	31.12.25 CHF	Δ in	
			CHF	%
1.1 Flüssige Mittel	91'575'483	75'397'470	16'178'013	21%
1.2 Forderungen gegenüber Banken	628'415	887'017	-258'601	-29%
1.3 Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0	0	0%
1.4 Forderungen gegenüber Kunden	1'177'106	1'120'768	56'338	5%
1.5 Hypothekarforderungen	372'078'047	369'104'094	2'973'953	1%
1.6 Handelsgeschäft	0	0	0	0%
1.7 Positive Wiederbeschaffungswerte derivative Finanzinstrumente	0	0	0	0%
1.8 Übrige Finanzinstrumente mit Fair-Value-Bewertung	0	0	0	0%
1.9 Finanzanlagen	0	0	0	0%
1.10 Aktive Rechnungsabgrenzungen	116'474	308'865	-192'391	-62%
1.11 Beteiligungen	1'000	1'000	0	0%
1.12 Sachanlagen	10'333'017	10'480'717	-147'700	-1%
1.13 Immaterielle Werte	0	0	0	0%
1.14 Sonstige Aktiven	40'159	18'915	21'244	112%
1.15 Nicht einbezahltes Gesellschaftskapital	0	0	0	0%

1.17 Total Aktiven	475'949'701	457'318'846	18'630'855	4%
---------------------------	--------------------	--------------------	-------------------	-----------

1.18 1.13.1 Total nachrangige Forderungen	0	0	0	0%
1.19 davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0	0	0%

2. Passiven

2.1 Verpflichtungen gegenüber Banken	0	0	0	0%
2.2 Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0	0	0%
2.3 Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	350'170'078	330'370'528	19'799'551	6%
2.4 Verpflichtungen aus Handelsgeschäft	0	0	0	0%
2.5 Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0	0	0%
2.6 Verpflichtungen aus übrigen Finanzinstrumenten mit Fair-Value-Bewertung	0	0	0	0%
2.7 Kassenobligationen	51'722'000	53'468'000	-1'746'000	-3%
2.8 Anleihen und Pfandbriefdarlehen	15'500'000	16'000'000	-500'000	-3%
2.9 Passive Rechnungsabgrenzungen	1'693'967	624'831	1'069'136	171%
2.10 Sonstige Passiven	60'725	364'489	-303'764	-83%
2.11 Rückstellungen	8'206'361	8'206'094	267	0%
2.12 Reserven für allgemeine Bankrisiken	19'150'000	19'150'000	0	0%
2.13 Gesellschaftskapital	0	0	0	0%
2.14 Gesetzliche Kapitalreserve	0	0	0	0%
2.14.1 Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	0	0	0	0%
2.15 Gesetzliche Gewinnreserve	4'200'000	4'100'000	100'000	2%
2.16 Freiwillige Gewinnreserve	24'934'905	24'404'259	530'645	2%
2.17 Eigene Kapitalanteile (Minusposition)	0	0	0	0%
2.18 Gewinnvortrag	0	0	0	0%
2.19 Gewinn / Verlust (Periodenerfolg)	311'665	630'645	-318'981	-51%

2.20 Total Passiven	475'949'701	457'318'846	18'630'855	4%
----------------------------	--------------------	--------------------	-------------------	-----------

2.21 2.20.1 Total nachrangige Verpflichtungen	0	0	0	0%
2.22 davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0	0	0%

3. Ausserbilanzgeschäfte

3.1 Eventualverpflichtungen	823'000	823'000	0	0%
3.2 Unwiderrufliche Zusagen	23'092'573	17'653'573	5'439'000	31%
3.3 Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	191'520	191'520	0	0%
3.4 Derivative Finanzinstrumente Kauf	0	0	0	0%



Erfolgsrechnung per 30. Juni 2026

1. Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft

1.1 Erfolg aus dem Zinsengeschäft

1.1.1.1 Zins- und Diskontertrag	2'800'200	2'961'127	-160'927	-5%
1.1.1.2 Zins- und Dividendenertrag Handelsbestand	0	0	0	0%
1.1.1.3 Zins- und Dividendenertrag Finanzanlagen	0	0	0	0%
1.1.1.4 Zinsaufwand	-634'512	-965'803	331'291	-34%
1.1.1 Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	2'165'688	1'995'324	170'364	9%
1.1.2.1 Veränd. ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste Zinsengeschäft	-8'299	-7'775	-524	7%
1.1.2 Netto-Erfolg Zinsengeschäft	2'157'390	1'987'550	169'840	9%

1.2 Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft

1.2.1 Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	0	0	0	0%
1.2.2 Kommissionsertrag Kreditgeschäft	0	0	0	0%
1.2.3 Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	2'473	2'908	-436	-15%
1.2.4 Kommissionsaufwand	0	0	0	0%
1.2 Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	2'473	2'908	-436	-15%

1.3 Erfolg aus dem Handelsgeschäft

15'377 **7'497** **7'880** **105%**

1.4 Übriger ordentlicher Erfolg

1.4.1 Erfolg aus Veräusserung Finanzanlagen	0	0	0	0%
1.4.2 Beteiligungsertrag	30'196	27'044	3'152	12%
1.4.3 Liegenschaftserfolg	44'500	410'000	-365'500	-89%
1.4.4 Anderer ordentlicher Ertrag	26'501	26'501	0	0%
1.4.5 Anderer ordentlicher Aufwand	0	0	0	0%
1.4 Übriger ordentlicher Erfolg	101'197	463'545	-362'348	-78%

1.5 Geschäftsaufwand

1.5.1 Personalaufwand	-596'113	-568'246	-27'867	5%
1.5.2 Sachaufwand	-645'870	-624'652	-21'217	3%
1.5 Geschäftsaufwand	-1'241'983	-1'192'899	-49'084	4%

2. Jahresgewinn / Jahresverlust

2.1 Wertberichtigung auf Beteiligung sowie Abschreibung auf Sachanlagen & imm. Werte	-147'700	-153'950	6'250	-4%
2.2 Veränderungen von Rückstellungen und übrg. Wertberichtigungen sowie Verluste	-1	-600'003	600'001	-100%
2.3 Geschäftserfolg	886'752	514'649	372'104	72%
2.4 Ausserordentlicher Ertrag	0	0	0	0%
2.5 Ausserordentlicher Aufwand	0	0	0	0%
2.6 Veränderung von Reserven für allg. Bankrisiken	-500'000	0	-500'000	100%
2.7 Steuern	-75'088	-100'246	25'158	-25%

2.8 Gewinn / Verlust (Periodenerfolg)	311'665	414'403	-102'738	-25%
--	----------------	----------------	-----------------	-------------